ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO

PARA 2.021 Nº 04/2021

ADEMAR DALBOSCO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã – Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público o RESULTADO PROVISÓRIO

do processo seletivo simplificado Edital nº 01/2021, conforme anexo único deste Edital. Os

procedimentos de recursos deverão ser amparados conforme determina o item 9 do Edital nº

01/2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Laguna Carapã em 26 de janeiro de 2021.

  Ademar Dalbosco                           Alessandra Beskow Conrad Pereira
    Prefeito Municipal                                   Secretaria Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
CARGO:  1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 ANA CAROLINA QUINTANA MEDINA 85,0

02 BRUNA MORENO MARTINS AUSENTE

03 ELISANGELA SANTOS DA SILVA 60,0

04 ERIKA PAULA HAGDON 90,0

05 FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA 60,0

06 IZAURA AMÁLIA DOS SANTOS CALISTO 75,0

07 JÉSSICA BUENO FONSECA 50,0

08 JULIANA DA SILVA FERNANDES 40,0

09 JULIANE COELHO HERNANDES 95,0

10 JULIETE BUFFA BRANDÃO 55,0

11 LEONORA ARGUELO MOREL 90,0

12 LERCI RODRIGUES SOUSA 60,0

13 LUCIENE DE SOUZA CARDOZO  ARAUJO  50,0

14 LUCIMEIRE DE SOUZA CARDOZO  80,0

15 MILIAN SILVA REIS MACHADO 40,0

16 PATRÍCIA MALIKOSKI 50,0

17 ROSILENE DA SILVA 90,0

18 ROSILENE LESME BENITES VERAS 70,0

19 SILVANA BAMBIL DA SILVA 70,0

20 SIMONE RODRIGUES AQUINO CENCI 75,0

21 SONIA ANGÉLICA QUINTANA DE SOUZA HORST 60,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

CARGO:  2 – PROFESSOR ANOS INICIAIS - SEDE
Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 AIR VIEIRA DA SILVA 60,0

02 ALESSANDRA GARCIA BALBINO AUSENTE

03 ANA CAROLINA WAGNER MILANI 80,00

04 ANA CAROLINI MOTTA AUSENTE

05 ANDRÉIA EVANGELISTA DOS SANTOS 85,0

06 BEATRIZ DE SOUZA PINTO 60,0

07 CARMEN MATTOSO LOPES 50,0

08 CASSIA PENA ARAÚJO 90,0

09 CRISTIANE GARCIA ZOCCA 80,0

10 DEBORA FLORES FELIX DE OLIVEIRA 60,0

11 ELIANA SARAT SANGUINA BEZERRA 60,0

12 ELIEU DAMACENA DO AMARAL 70,0

13 ELIZABETH CRISTINA BOHRER 50,0

14 ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM 40,0

15 FRANCIELI BUENO 50,0

16 GEISEBEL BUENO FONSECA 75,0

17 GEISSIMARA BUENO FONSECA 70,0

18 JISSELI RODRIGUES DOS SANTOS CUNHA 65,0

19 LUANA DA SILVA AQUINO 40,0

20 LUCIANE DOS SANTOS MARECO 80,0

21 LUZANIR RUMÃO DE MENEZES 70,0

22 MARIA ELISETE DOS SANTOS DA SILVA 80,0

23 PATRÍCIA LIMA DA COSTA 40,0

24 QUELI FERNANDA DE CAMPOS OLIVEIRA 95,0

25 ROSÁLIA DE JESUS 40,0

26 TATIANA PEREIRA LUNA 60,0

27 TATIANE MONGES ESPINDOLA 80,0

CARGO:  3 - PROFESSOR ANOS INICIAIS -  ÁREA RURAL

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 ADRIELE VAREIRO 80,0

02 EDERSILVIA MATOZO LOPES FLORES 70,0

03 GERALDINA PINHEIRO DA LUZ 60,0

04 JESSIKA ROBERTA DA SILVA MOREIRA 70,0

05 LUCIMARA APARECIDA DE SOUZA CARDOZO 80,0

06 MARIA CLEIDE APARECIDA BARTOLOMEU PAIM 55,0

07 SANDRA VANDERLÉIA KRETSCHMER 60,0

08 TERESA FERREIRA DA SILVA MATOSO 80,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

CARGO:  4 – PROFESSOR EDUCAÇÃO INDÍGENA I -  ÁREA RURAL
Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 ABELINA GAMARRA  50,0

02 ALEXANDRA ARAÚJO 65,0

03 ANDRIELI BENITES 80,0

04 CHARLES GODOI 85,0

05 CLEDSON ALVES 70,0

06 CLÉLIA AVALO 50,0

07 EUNICE FERNANDES DE OLIVEIRA AUSENTE

08 FABIO NUNES 40,0

09 GERALDO BENITES 50,0

10 GINALDO CAVALHEIRO 60,0

11 ISAIAS PEREIRA MARTINS FILHO AUSENTE

12 JANETE ALZIRO  50,0

13 JOELMA VILHALVA 60,0

14 JOSIMAR MIRANDA FERREIRA 65,0

15 LEANDRO OLIVEIRA AUSENTE

16 MARICELIA ARCE 50,0

17 MARIEIDE ALZIRO 70,0

18 MELISSA GABRIELA ELEOTERIOS 70,0

19 MOACIR VELASQUES 70,0

20 MÔNICA AQUINO 70,0

21 NEIO DE SOUZA 55,0

22 NELSON CAVALHEIRO 70,0

23 OZILÉIA AQUINO ROCHA 90,0

24 ROSIANE FERNANDES 70,0

25 ROSICLEIDE VILHALVA 80,0

26 SANDRA ALZIRO 50,0

27 SELMA VELASQUES 80,0

28 VANDERLEIA ROCHA 80,0

29 WELMANS LOPES MARTINS 90,0

CARGO:  5 - PROFESSOR INDÍGENA II - ÁREA RURAL

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 ANTONINHO PRAZER RODRIGUES 80,0

02 DORACY MACHADO BARBOSA 100,0

03 TONY ELIAS LOPES RIBAS 85,0

CARGO:  6 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA -  ÁREA RURAL

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 TAIANE FERREIRA MATOSO 70,0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

CARGO:  7 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA -  SEDE
Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 CRISTIANE MARTINS GUTIERRES 100,0

02 DAYANE ALMEIDA DE SOUZA 50,0

03 EVANDRO ANDRÉ DA SILVA 47,5

04 GABRIELA LESME ZIMMER 55,0

05 SEBASTIÃO PEDRO DE LIMA 70,0

06 SILVANIA TAMANHO 50,0

CARGO:  8 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA  -  SEDE

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 JOZIAS DA SILVA BARBOSA 70,0

CARGO:  9 - PROFESSOR DE ARTES  -  SEDE

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 CALISE MARIANE DA SILVA OLIVEIRA 40,0

02 CLEYSON MARTINS MACIEL 80,0

03 DIANE ALINE GAUCHINHO CARVALHO 60,0

04 ESTELA DA SILVA AUSENTE

05 JOSÉ MARTINS RAMOS NETO 40,0

06 JOSIANA APARECIDA ALTHAUS 80,0

07 ROSANE APARECIDA VAREIRO MELGAREJO 40,0

CARGO:  10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  -  SEDE

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 ALEXSANDRO NORATO DA SILVA 50,0

02 ELISABETE PETRY SUTEL 40,0

03 JULIANA EFFTING FOSCARINI 70,0

04 KAREN FERNANDA GEWHER 70,0

05 RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA 85,0

06 RUFINO AQUINO DUARTE 50,0

07 SERGIO BARREIRO GIMENES  80,0

CARGO:  11 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA  -  SEDE

Nº INSC. CANDIDATO NOTA
01 ADRIELY HUFF DE OLIVEIRA 70,0

02 DIHELLEN THAYZE MOREIRA CUBAS 90,0

03 JUCINEIA OLIVEIRA MOLINA 100,0

CARGO:  12 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS  -  SEDE

Nº INSC. CANDIDATO NOTA

01 FÁBIO FELIPE DA SILVA NOGUEIRA  70,0

02 FRANCISCO ELIAS DE CASTRO 80,0

03 JOSÉ MANOEL DE SOUZA JUNIOR 80,0

04 VANUSA TIAGO MARTINS 70,0